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Słupsk, dnia 07.11.2024 r.

Zamawiający:
[bookmark: _Hlk530657609]Zarząd Infrastruktury Miejskiej w Słupsku, 76-200 Słupsk, ul. Artura Grottgera 13,
który działa w imieniu i na rzecz Miasta Słupsk, Plac Zwycięstwa 3, 76-200 Słupsk
Adres strony internetowej Zamawiającego: https://www.zimslupsk.pl
Platforma zakupowa https://platformazakupowa.pl/pn/zimslupsk
Numer telefonu: +48 59 841 00 91, e-mail: zamowienia@zimslupsk.pl

ZP.261.27.31.2024.ZP4

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie niniejszego zamówienia

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (5)
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, realizowanego w trybie przetargu nieograniczonego (art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej „ustawą Pzp”) na wykonanie robót budowlanych pn. „Modernizacja i rozbudowa obiektów przy ul. Partyzantów w Słupsku w celu utworzenia Słupskiego Centrum Wsparcia”. Numer referencyjny postępowania ZP.261.27.2024.ZP4.

Zarząd Infrastruktury Miejskiej w Słupsku, który działa w imieniu i na rzecz Miasta Słupsk, jako Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Pzp zawiadamia, że wniesiono wniosek dotyczący treści Specyfikacji Warunków Zamówienia zwanej dalej „SWZ”. Treść wniosku wraz odpowiedziami Zamawiającego zestawiono poniżej. 

Pytanie nr 1:  
Według przedstawianych informacji dotyczących finansowania inwestycji oraz otrzymanego dofinansowania z funduszu „Polskiego Ładu” wykonawca będzie mógł rozliczyć wykonane roboty w dwóch transzach z dofinansowania oraz pozostałą cześć z wkładu własnego Zamawiającego.
Czy kolejność płatności transzy do rozliczania może być ujęta  w następujący sposób:
Pierwsza 15 mln (dotycząca dofinansowania) od rozpoczęcia prac do osiągnięcia przerobu na powyższą kwotę,
Druga wkład własny Zamawiającego rozliczany raz w miesiącu wg wartości aktualnego przerobu w danym miesiącu
Trzecia 15 mln (dotycząca dofinansowania) po zakończeniu inwestycji i uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zgodnie z ust. 5 pkt 2) Promesy wstępnej NR Edycja8/2023/4745/PolskiLad „udział własny powinien być wypłacony przed wypłatą dofinansowania Wykonawcy. Jeśli ostateczna wartość Inwestycji przekracza planowaną we Wniosku o dofinansowanie wartość Inwestycji, obowiązek ten dotyczy co najmniej kwoty zadeklarowanej we wniosku o dofinansowanie”. W związku z powyższym uruchomienie I transzy dofinansowania będzie możliwe dopiero po zapłacie co najmniej minimalnej wartości wkładu własnego wynikającego ze wstępnej promesy inwestycyjnej.
Pytanie nr 2:  
Proszę o podanie informacji jakie kwoty dotyczące wkładu własnego będą możliwe do rozliczenia w 2025 roku i jakie w 2026 roku?
Odpowiedź: W 2025 r. możliwa będzie wypłata minimalnej wartości wkładu własnego wynikającego ze wstępnej promesy inwestycyjnej, którą Zamawiający jest zobowiązany zapewnić i która stanowi 15 % wartości przyznanej dotacji. Na tym etapie postępowania, z uwagi na brak wiedzy na temat wielkości ostatecznego wkładu własnego Zamawiający nie ma możliwości udzielić odpowiedzi na pytanie w zakresie jego finansowania we wskazanych latach. 
 Pytanie nr 3:
W związku z kosztorysowym rozliczeniem inwestycji, czy wykonawca może dokonywać zmian w załączonych przedmiarach dotyczących katalogów nakładów rzeczowych, opisów pozycji jak i wskazanych ilości obmiarów? 
Odpowiedź: Na etapie procedowania postępowania, podczas przygotowania oferty Wykonawca nie może dokonywać zmian w zakresie przedmiarów robót stanowiących załączniki do postępowania. W trakcie realizacji inwestycji, zmiany przedmiotu zamówienia wprowadzane będą w oparciu o zapisy umowy. 
Pytanie nr 4:
Czy wykonawca zamiast wypełnionych kosztorysów w Excelu może załączyć wydruk kosztorysów uproszczonych z programu do kosztorysowania np. NORMA?
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ, do oferty należy dołączyć kosztorys ofertowy sporządzony metodą uproszczoną według kolejności pozycji wyszczególnionych w przedmiarze robót. Zamawiający w Rozdziale XIII w pkt 15 wskazuje, że Rozszerzenia plików wykorzystywanych przez Wykonawców powinny być zgodne z Załącznikiem nr 2 do “Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych”, natomiast w pkt 16 w/w Rozdziału wymienione są rekomendowane przez Zamawiającego formaty plików.
Zamawiający zwraca uwagę, że w trakcie trwania postępowania wprowadzane były zmiany do przedmiarów robót, w związku z tym Wykonawca zobowiązany jest przygotować kosztorys ofertowy w oparciu o obowiązujące przedmiary załączone do postępowania.
Pytanie nr 5: 
Zamawiający w formularzu ofertowym w punkcie 3 podpunkcie 7 określił, że wykonawca ma na etapie składania ofert wskazać materiały i rozwiązania równoważne. Na etapie przygotowanie oferty ze względów technicznych nie jest możliwe zaprezentowanie wszystkich rozwiązań równoważnych, tego typu rozwiązania przedstawia się na etapie realizacji podczas narad budowlanych składając odpowiednie wnioski materiałowe do zamawiającego poprzez  inspektorów nadzoru aby uzyskać zgodę na rozwiązanie zamienne czy równoważne. W związku z tym proszę o wykreślenie tego punktu 
z formularza ofertowego oraz wykreślenie odpowiednich zapisów z umowy.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy formularza ofertowego oraz umowy bez zmian, z uwagi na to, że są one zgodne z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych.

Pytanie nr 6: 
Zamawiający w formularzu ofertowym prosi o podanie wielkości wskaźników cenotwórczych jakie zostały zastosowane w kosztorysach ofertowych. Czy wykonawca może wskazać kilka stawek, np. R – stawki roboczogodziny, ponieważ inne stawki są w poszczególnych branżach oraz inne występują do prac przy zabytkach? Czy należy podać uśrednione i ujednolicone dla całego zakresu robót?
Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest podać wielkości wskaźników cenotwórczych ujednolicone dla całego zakresu robót.
Pytanie nr 7:
W związku, iż rozliczenie ma charakter kosztorysowy proszę o zmianę zapisów lub wykreślenie z formularza ofertowego pkt 3. ppkt 2 „w cenie oferty na wykonanie robót budowlanych, zostały uwzględnione wszystkie koszty niezbędne do wykonania i realizacji przyszłego świadczenia umownego” wnoszę o zmianę na 
„w cenie oferty na wykonanie robót budowlanych objętych kosztorysem ofertowym, zostały uwzględnione wszystkie koszty niezbędne do wykonania i realizacji robót przyszłego świadczenia umownego”
Zapisy przedstawione przez Zamawiającego w formularzu dotyczą rozliczenia ryczałtowego i są sprzeczne z zapisami umowy paragraf  2 pkt. 17.
Odpowiedź: W związku z tym, że cena oferty wynika bezpośrednio z kosztorysu ofertowego przygotowanego przez Wykonawcę, Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis gdyż jest on tożsamy z zaproponowanym przez Wykonawcę. 
Pytanie nr 8:
W związku z dużą wartością przedmioty umowy zwracam się z wnioskiem o zmianę zapisów umowy dotyczących należytego zabezpieczenia umowy z 5% na 3 %. Zmiana ta znacznie obniży koszty inwestycji, a nie będzie miała wpływu na ewentualne roszczenia zamawiającego względem wykonawcy.
Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje wysokość zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 5% wartości umowy.
Pytanie nr 9:
W związku, iż zamawiający wymaga od wykonawcy pielęgnacji zieleni w okresie gwarancji polegającej m.in. na nieodpłatnym uzupełnianiu ubytków roślin obumarłych i uszkodzonych proszę o informację, czy zamawiający w okresie gwarancji zapewni ochronę fizyczną i monitoringową obiektów i terenów zielonych tak aby było skuteczne ustalenie przyczyn uszkodzeń i ewentualne wyegzekwowanie od sprawcy roszczeń naprawy?
Odpowiedź: Obecnie Zamawiający nie zapewnia ochrony fizycznej obiektu w okresie gwarancji. Zakres inwestycji, stanowiący przedmiot niniejszego zamówienia obejmuje wykonanie instalacji monitoringu, który w miarę możliwości może być wykorzystywany do celów związanych z ustaleniem przyczyn ewentualnych uszkodzeń i zniszczeń.     

Powyższe wyjaśnienie treści SWZ stanowi integralną część SWZ i jest wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia oraz zostało zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania https://platformazakupowa.pl/pn/zimslupsk.
Pozostałe zapisy treści SWZ nie są zmienione.

Zatwierdził:
Dyrektor Zarządu Infrastruktury Miejskiej w Słupsku
mgr Tomasz Orłowski

Otrzymują:
1. Strona prowadzonego postępowania https://platformazakupowa.pl/pn/zimslupsk
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